



**EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA**

**PRESUPUESTO DE GASTOS A JUNIO 2023**

CODIGOS CCPET	CONCEPTO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO JUNIO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
2	GASTOS	\$ 103.925.320.843	\$ 45.833.706.862	\$ 58.091.613.981	44%
2.1	FUNCIONAMIENTO	\$ 94.497.046.095	\$ 44.109.670.723	\$ 50.387.375.372	47%
2.1.1	GASTOS DE PERSONAL	\$ 10.012.889.492	\$ 4.029.073.774	\$ 5.983.816.718	40%
2.1.1.01	PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	\$ 10.012.889.492	\$ 4.029.073.774	\$ 5.983.816.718	40%
2.1.1.01.01	FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO	\$ 6.986.628.919	\$ 2.945.064.624	\$ 4.041.564.295	42%
2.1.1.01.01.001	FACTORES SALARIALES COMUNES	\$ 6.618.234.068	\$ 2.787.367.572	\$ 3.830.866.496	42%
2.1.1.01.01.001.01	SUELDOS PERSONAL DE NOMINA	\$ 5.573.379.379	\$ 2.343.579.713	\$ 3.229.799.666	42%
2.1.1.01.01.001.02	HORAS EXTRAS, DOMINICALES Y FESTIVOS	\$ 291.200.000	\$ 110.228.583	\$ 180.971.417	38%
2.1.1.01.01.001.05	AUXILIO DE TRANSPORTE	\$ 4.724.460	\$ 1.349.817	\$ 3.374.643	29%
2.1.1.01.01.001.06	PRIMA DE SERVICIOS	\$ 536.804.090	\$ 239.326.544	\$ 297.477.546	45%
2.1.1.01.01.001.08.	PRESTACIONES SOCIALES	\$ 212.126.139	\$ 92.882.915	\$ 119.243.224	44%
2.1.1.01.01.001.08.02	PRIMA DE VACACIONES	\$ 212.126.139	\$ 92.882.915	\$ 119.243.224	44%
2.1.1.01.01.002	FACTORES SALARIALES ESPECIALES	\$ 368.394.851	\$ 157.697.052	\$ 210.697.799	43%
2.1.1.01.01.002.06	PRIMAS EXTRAORDINARIAS	\$ 282.834.851	\$ 157.697.052	\$ 125.137.799	56%
2.1.1.01.01.002.06,01	PRIMA SERVICIO POR CONVENCION	\$ 282.834.851	\$ 157.697.052	\$ 125.137.799	56%
2.1.1.01.01.002.12	PRIMA DE ANTIGÜEDAD	\$ 85.560.000	\$ -	\$ 85.560.000	0%
2.1.1.01.01.002.12.02	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	\$ 85.560.000	\$ -	\$ 85.560.000	0%
2.1.1.01.01.002.12.02.00	APORTE FONDO DE VIVIENDA	\$ 85.560.000	\$ -	\$ 85.560.000	0%
2.1.1.01.02	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	\$ 1.913.245.931	\$ 481.600.763	\$ 1.431.645.168	25%
2.1.1.01.02.001	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES	\$ 772.997.888	\$ 281.938.687	\$ 491.059.201	36%
2.1.1.01.02.001.01	APORTE PENSION	\$ 772.997.888	\$ 281.938.687	\$ 491.059.201	36%
2.1.1.01.02.002	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES	\$ 39.931.273	\$ 21.260.202	\$ 18.671.071	53%
2.1.1.01.02.002.01	APORTE SALUD	\$ 39.931.273	\$ 21.260.202	\$ 18.671.071	53%
2.1.1.01.02.003	APORTES DE CESANTÍAS	\$ 601.220.580	\$ 21.327.474	\$ 579.893.106	4%
2.1.1.01.02.003.01	CESANTÍAS	\$ 536.804.089	\$ 20.542.065	\$ 516.262.024	4%
2.1.1.01.02.003.02	INTERESES SOBRE CESANTÍAS	\$ 64.416.491	\$ 785.409	\$ 63.631.082	1%
2.1.1.01.02.004	APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	\$ 257.665.983	\$ 91.519.800	\$ 166.146.183	36%
2.1.1.01.02.005	APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	\$ 225.457.718	\$ 54.518.600	\$ 170.939.118	24%
2.1.1.01.02.006	APORTES AL ICBF	\$ 9.583.505	\$ 6.621.200	\$ 2.962.305	69%
2.1.1.01.02.007	APORTES AL SENA	\$ 6.389.004	\$ 4.414.800	\$ 1.974.204	69%
2.1.1.01.03	REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 1.113.014.642	\$ 602.408.387	\$ 510.606.255	54%
2.1.1.01.03.001	PRESTACIONES SOCIALES	\$ 235.645.334	\$ 122.883.930	\$ 112.761.404	52%
2.1.1.01.03.001.01	VACACIONES	\$ 235.645.334	\$ 122.883.930	\$ 112.761.404	52%
2.1.1.01.03.043	QUINQUENIOS	\$ 202.720.000	\$ 152.012.305	\$ 50.707.695	75%
2.1.1.01.03.043.02	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	\$ 202.720.000	\$ 152.012.305	\$ 50.707.695	75%
2.1.1.01.03.043.02.01	DOTACIÓN Y SUMINISTRO A TRABAJO	\$ 202.720.000	\$ 152.012.305	\$ 50.707.695	75%
2.1.1.01.03.110	PLAN COMPLEMENTARIO DE SALUD (AUXILIOS MÉDICOS)	\$ 285.000.000	\$ 195.493.792	\$ 89.506.208	69%
2.1.1.01.03.111	AUXILIOS EDUCATIVOS	\$ 297.360.000	\$ 90.530.000	\$ 206.830.000	30%
2.1.1.01.03.114	AUXILIO DE RODAMIENTO	\$ 92.289.308	\$ 41.488.360	\$ 50.800.948	45%
2.1.2.	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 75.576.347.740	\$ 35.416.384.648	\$ 40.159.963.092	47%
2.1.2.02	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 75.576.347.740	\$ 35.416.384.648	\$ 40.159.963.092	47%
2.1.2.02.01	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 42.667.423.199	\$ 33.053.824.671	\$ 9.613.598.528	77%
2.1.2.02.01.002	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	\$ 74.000.000	\$ 60.039.900	\$ 13.960.100	81%
2.1.2.02.01.002,01	ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERÍA	\$ 74.000.000	\$ 60.039.900	\$ 13.960.100	81%
2.1.2.02.01.003	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	\$ 42.593.423.199	\$ 32.993.784.771	\$ 9.599.638.428	77%
2.1.2.02.01.003.01	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$ 1.934.933.995	\$ 1.934.933.995	\$ -	100%
2.1.2.02.01.003.02	REPARACIÓN DE VEHÍCULOS MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 3.215.802.261	\$ 2.959.772.523	\$ 256.029.738	92%



EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA

PRESUPUESTO DE GASTOS A JUNIO 2023

CODIGOS CCPET	CONCEPTO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO JUNIO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
2.1.2.02.01.003.03	COSTO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE	\$ 9.805.352.546	\$ 8.725.207.268	\$ 1.080.145.278	89%
2.1.2.02.01.003.04	COSTO DE BARRIDO	\$ 7.996.135.511	\$ 7.824.417.228	\$ 171.718.283	98%
2.1.2.02.01.003.05	COSTO DE COMERCIALIZACIÓN FACTURACION Y RECAUDO	\$ 4.767.737.072	\$ 2.081.537.195	\$ 2.686.199.877	44%
2.1.2.02.01.003.06	COSTO LIMPIEZA URBANA POR SUSCRIPTOR	\$ 3.113.041.502	\$ 2.270.881.600	\$ 842.159.902	73%
2.1.2.02.01.003.08	COSTO TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS	\$ 2.356.000.000	\$ 2.286.000.000	\$ 70.000.000	97%
2.1.2.02.01.003.09	COSTO DE DISPOSICIÓN FINAL	\$ 1.345.950.000	\$ 664.794.427	\$ 681.155.573	49%
2.1.2.02.01.003.10	COSTO DE APROVECHAMIENTO	\$ 629.085.747	\$ 556.916.331	\$ 72.169.416	89%
2.1.2.02.01.003.11	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 40.600.000	\$ 21.733.064	\$ 18.866.936	54%
2.1.2.02.01.003.12	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 13.500.000	\$ 3.832.880	\$ 9.667.120	28%
2.1.2.02.01.003.13	SEGUROS	\$ 802.044.565	\$ 123.274.254	\$ 678.770.311	15%
2.1.2.02.01.003.14	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE	\$ 0	\$ -	\$ -	0%
2.1.2.02.01.003.15	COSTO OPERACIÓN INTEGRAL RELLENO SANITARIO	\$ 6.573.240.000	\$ 3.540.484.006	\$ 3.032.755.994	54%
<b>2.1.2.02.02</b>	<b>ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>	<b>\$ 32.908.924.541</b>	<b>\$ 2.362.559.977</b>	<b>\$ 30.546.364.564</b>	<b>7%</b>
<b>2.1.2.02.02.006</b>	<b>COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA</b>	<b>\$ 435.000.000</b>	<b>\$ 233.382.752</b>	<b>\$ 201.617.248</b>	<b>54%</b>
2.1.2.02.02.006.01	SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 435.000.000	\$ 233.382.752	\$ 201.617.248	54%
<b>2.1.2.02.02.007</b>	<b>SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS; SERVICIOS INMOBILIARIOS; Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y LEASING</b>	<b>\$ 596.000.000</b>	<b>\$ 225.229.140</b>	<b>\$ 370.770.860</b>	<b>38%</b>
2.1.2.02.02.007.01	GASTOS FINANCIEROS	\$ 458.000.000	\$ 207.595.265	\$ 250.404.735	45%
2.1.2.02.02.007.05	ARRENDAMIENTOS	\$ 138.000.000	\$ 17.633.875	\$ 120.366.125	13%
<b>2.1.2.02.02.008</b>	<b>SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN</b>	<b>\$ 1.513.944.120</b>	<b>\$ 1.156.419.895</b>	<b>\$ 357.524.225</b>	<b>76%</b>
2.1.2.02.02.008.01	SERVICIOS PERSONAL INDIRECTO-HONORARIOS	\$ 989.460.000	\$ 858.136.000	\$ 131.324.000	87%
2.1.2.02.02.008.03	PUBLICIDAD Y MEDIOS	\$ 13.500.000	\$ -	\$ 13.500.000	0%
2.1.2.02.02.008.04	SERVICIOS PERSONAL INDIRECTO-SERV TECNICOS	\$ 510.984.120	\$ 298.283.895	\$ 212.700.225	58%
<b>2.1.2.02.02.009</b>	<b>SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES</b>	<b>\$ 30.313.980.421</b>	<b>\$ 741.986.213</b>	<b>\$ 29.572.894.208</b>	<b>2%</b>
2.1.2.02.02.009.01	BIENESTAR SOCIAL	\$ 200.000.000	\$ 20.690.366	\$ 179.309.634	10%
2.1.2.02.02.009.02	VIGILANCIA	\$ 720.000.000	\$ 610.427.226	\$ 109.572.774	85%
2.1.2.02.02.009.03	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y EQUIPOS DE OFICINA	\$ 89.500.000	\$ 20.180.850	\$ 69.319.150	23%
2.1.2.02.02.009.04	OTROS GASTOS GENERALES	\$ 114.000.000	\$ 84.317.786	\$ 29.682.214	74%
2.1.2.02.02.009.05	CONVENIO EMERGENCIA SANITARIA	\$ 7.767.242.534	\$ -	\$ 7.767.242.534	0%
2.1.2.02.02.009.06	OTROS CONVENIOS Y CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS	\$ 21.423.237.887	\$ 5.469.985	\$ 21.417.767.902	0%
<b>2.1.2.02.02.010</b>	<b>VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN</b>	<b>\$ 50.000.000</b>	<b>\$ 6.441.977</b>	<b>\$ 43.558.023</b>	<b>13%</b>
2.1.2.02.02.010.10	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 50.000.000	\$ 6.441.977	\$ 43.558.023	13%
<b>2.1.3.</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>\$ 2.643.671.017</b>	<b>\$ 1.087.000.502</b>	<b>\$ 1.556.670.515</b>	<b>41%</b>
<b>2.1.3.07</b>	<b>PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES</b>	<b>\$ 1.871.476.705</b>	<b>\$ 1.027.708.618</b>	<b>\$ 843.768.087</b>	<b>55%</b>
<b>2.1.3.07.02</b>	<b>PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL EMPLEO</b>	<b>\$ 82.108.705</b>	<b>\$ 82.108.705</b>	<b>\$ -</b>	<b>100%</b>
2.1.3.07.02.012	AUXILIOS FUNERARIOS	\$ 0	\$ -	\$ -	0%
2.1.3.07.02.023	INDEMNIZACIONES (NO DE PENSIONES)	\$ 82.108.705	\$ 82.108.705	\$ -	0%
<b>2130702030</b>	<b>AUXILIO SINDICAL (NO DE PENSIO</b>	<b>\$ 1.396.200.000</b>	<b>\$ 661.077.135</b>	<b>\$ 735.122.865</b>	<b>47%</b>
2.1.3.07.02.030.01	BENEFICIO SINDICAL	\$ 1.396.200.000	\$ 661.077.135	\$ 735.122.865	47%
<b>2.1.3.07.02.031</b>	<b>PROGRAMA DE SALUD OCUPACIONAL (NO DE PENSIONES)</b>	<b>\$ 313.168.000</b>	<b>\$ 258.437.978</b>	<b>\$ 54.730.022</b>	<b>83%</b>
2.1.3.07.02.031.01	SALUD OCUPACIONAL	\$ 313.168.000	\$ 258.437.978	\$ 54.730.022	83%
<b>2.1.3.07.02.098</b>	<b>AUXILIOS EDUCATIVOS</b>	<b>\$ 80.000.000</b>	<b>\$ 26.084.800</b>	<b>\$ 53.915.200</b>	<b>33%</b>



EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA

PRESUPUESTO DE GASTOS A JUNIO 2023

CODIGOS CCPET	CONCEPTO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO JUNIO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
2.1.3.07.02.098.01	CAPACITACIÓN	\$ 80.000.000	\$ 26.084.800	\$ 53.915.200	33%
2.1.3.13	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 772.194.312	\$ 59.291.884	\$ 712.902.428	8%
2.1.3.13.01	FALLOS NACIONALES	\$ 772.194.312	\$ 59.291.884	\$ 712.902.428	8%
2.1.3.13.01.001	SENTENCIAS JUDICIALES CONCILIACIONES E INDEMNIZACIONES	\$ 772.194.312	\$ 59.291.884	\$ 712.902.428	8%
2.1.7.	DISMINUCIÓN DE PASIVOS	\$ 359.965.945	\$ 284.965.945	\$ 75.000.000	79%
2.1.7.05	PROGRAMAS DE SANEAMIENTO FISCAL Y FINANCIERO	\$ 359.965.945	\$ 284.965.945	\$ 75.000.000	79%
2.1.7.05.01	PROGRAMAS DE SANEAMIENTO FISCAL Y FINANCIERO EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO (ESE)	\$ 359.965.945	\$ 284.965.945	\$ 75.000.000	79%
2.1.7.05.01.01	CUENTAS POR PAGAR Y RESERVAS	\$ 284.965.945	\$ 284.965.945	\$ -	100%
2.1.7.05.01.02	DEUDA VIGENCIAS ANTERIORES	\$ 75.000.000	\$ -	\$ 75.000.000	0%
2.1.7.05.01.03	DÉFICIT FISCAL	\$ 0	\$ -	\$ -	0%
2.1.8.	GASTOS POR TRIBUTOS, TASAS, CONTRIBUCIONES, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 5.904.170.901	\$ 3.292.445.854	\$ 2.611.725.047	56%
2.1.8.01	IMPUESTOS	\$ 3.087.114.620	\$ 1.794.082.790	\$ 1.293.031.830	58%
2.1.8.01.01	IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	\$ 3.087.114.620	\$ 1.794.082.790	\$ 1.293.031.830	58%
2.1.8.01.01.01	IMPUESTOS VARIOS	\$ 3.087.114.620	\$ 1.794.082.790	\$ 1.293.031.830	58%
2.1.8.04	CONTRIBUCIONES	\$ 1.248.000.000	\$ 768.408.054	\$ 479.591.946	62%
2.1.8.04.05	CONTRIBUCIÓN SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS	\$ 1.248.000.000	\$ 768.408.054	\$ 479.591.946	62%
2.1.8.04.05.001	SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 930.000.000	\$ 659.967.000	\$ 270.033.000	71%
2.1.8.04.05.002	TASA RETRIBUTIVA AMBIENTAL	\$ 3.000.000	\$ 1.065.372	\$ 1.934.628	36%
2.1.8.04.05.003	COMISIÓN REGULADORA (CRA)	\$ 75.000.000	\$ -	\$ 75.000.000	0%
2.1.8.04.05.004	CUOTA AUDITAJE CONTRALORÍA	\$ 240.000.000	\$ 107.375.682	\$ 132.624.318	45%
2.1.8.05	MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 1.569.056.281	\$ 729.955.010	\$ 839.101.271	47%
2.1.8.05.01	MULTAS Y SANCIONES	\$ 1.569.056.281	\$ 729.955.010	\$ 839.101.271	47%
2.1.8.05.01.001	MULTAS Y SANCIONES (MULTAS SUPERINTENDENCIAS)	\$ 1.554.056.281	\$ 729.955.010	\$ 824.101.271	47%
2.1.8.05.01.004	SANCIONES ADMINISTRATIVAS	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 15.000.000	0%
2.1.8.05.01.004.01	GASTOS LEGALES	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 15.000.000	0%
2.2	SERVICIO A LA DEUDA PÚBLICA	\$ 415.034.055	\$ 59.413.518	\$ 355.620.537	14%
2.2.2	SERVICIO A LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	\$ 415.034.055	\$ 59.413.518	\$ 355.620.537	14%
2.2.2.01	PRINCIPAL				
2.2.2.01.02	PRESTAMO				
2.2.2.01.02.002	ENTIDADES FINANCIERAS	\$ 233.333.331	\$ 33.333.333	\$ 199.999.998	14%
2.2.2.01.02.002.02	BANCA COMERCIAL	\$ 233.333.331	\$ 33.333.333	\$ 199.999.998	14%
2.2.2.01.02.002.02.03	BANCA COMERCIAL (préstamo)	\$ 233.333.331	\$ 33.333.333	\$ 199.999.998	14%
2220103	OTRAS CUENTAS POR PAGAR				
2220103001	PROVEEDORES				
222010300101	CUENTAS POR PAGAR Y RESERVAS				
222010300102	DEUDA VIGENCIAS ANTERIORES				
222010300103	DEFICIT FISCAL				
2.2.2.02	INTERESES	\$ 181.700.724	\$ -	\$ 181.700.724	0%
2.2.2.02.02	PRESTAMO	\$ 181.700.724	\$ -	\$ 181.700.724	0%
2.2.2.02.02.002	ENTIDADES FINANCIERAS	\$ 181.700.724	\$ 26.080.185	\$ 155.620.539	14%
2.2.2.02.02.002.02	BANCA COMERCIAL	\$ 181.700.724	\$ 26.080.185	\$ 155.620.539	14%
2.2.2.02.02.002.02.03	BANCA COMERCIAL (intereses)	\$ 181.700.724	\$ 26.080.185	\$ 155.620.539	14%
2.3	INVERSIÓN	\$ 9.013.241.693	\$ 1.664.422.621	\$ 7.348.819.072	18%
2.3.2	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 9.013.241.693	\$ 1.664.422.621	\$ 7.348.819.072	18%
2.3.2.01.	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 8.563.241.693	\$ 1.454.142.621	\$ 7.109.099.072	17%
2.3.2.01.01.	ACTIVOS FIJOS	\$ 8.563.241.693	\$ 1.454.142.621	\$ 7.109.099.072	17%
2.3.2.01.01.003	MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 8.563.241.693	\$ 1.454.142.621	\$ 7.109.099.072	17%
2.3.2.01.01.003.01	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	\$ 6.648.241.693	\$ 1.391.508.621	\$ 5.256.733.072	21%



EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA

PRESUPUESTO DE GASTOS A JUNIO 2023

CODIGOS CCPET	CONCEPTO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO JUNIO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
2.3.2.01.01.003.01.06	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	\$ 6.648.241.693	\$ 1.391.508.621	\$ 5.256.733.072	21%
2.3.2.01.01.003.01.06.01	PROYECTO BIOCOMPOST	\$ 0	\$ -	\$ -	0%
2.3.2.01.01.003.01.06.02	PROYECTOS DE APROVECHAMIENTO	\$ 60.000.000	\$ 7.354.200	\$ 52.645.800	12%
2.3.2.01.01.003.01.06.03	COSTO DISPOSICION FINAL CLAUSURA Y POSTCLAUSURA	\$ 5.361.851.693	\$ 984.111.350	\$ 4.377.740.343	18%
2.3.2.01.01.003.01.06.04	TECNOLOGÍA LICENCIAS E INFORMÁTICA	\$ 663.540.000	\$ 303.881.642	\$ 359.658.358	46%
2.3.2.01.01.003.01.06.05	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	\$ 562.850.000	\$ 96.161.429	\$ 466.688.571	17%
2.3.2.01.01.003.07	EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 1.915.000.000	\$ 62.634.000	\$ 1.852.366.000	3%
2.3.2.01.01.003.07.01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	\$ 1.915.000.000	\$ 62.634.000	\$ 1.852.366.000	3%
2.3.2.01.01.003.07.01.01	ADQUISICION VEHÍCULO MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 1.915.000.000	\$ 62.634.000	\$ 1.852.366.000	3%
2.3.2.02	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 450.000.000	\$ 210.280.000	\$ 239.720.000	47%
2.3.2.02.02	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	\$ 450.000.000	\$ 210.280.000	\$ 239.720.000	47%
2.3.2.02.02.009	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	\$ 450.000.000	\$ 210.280.000	\$ 239.720.000	47%
2.3.2.02.02.009.01	PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$ 450.000.000	\$ 210.280.000	\$ 239.720.000	47%

**ESTEPHANIE KATHERINE DIAZ TANCO**  
Directora Administrativa y Financiera

**AURORA URBINA AMADO**  
Tecnico Area de Presupuesto